
Ansøgning om støtte til Tirsdagsbarok 2022/23

Til Københavns Musikudvalg

Jeg vil på vegne af Foreningen Amager Klassisk søge om støtte til koncertserien

Tirsdagsbarok.

Om Tirsdagsbarok

Tirsdagsbarok er en koncertserie, der giver et nyt og friskt bud på klassisk musik med fokus

på barokken. Vi skaber et rum, hvor barokmusik af allerhøjeste kvalitet udfolder sig og bliver

levende, og hvor publikum oplever den historiske musiks relevans for det moderne

menneske. Lige siden starten har vi haft succes med at tiltrække publikum uanset alder og

erfaring med klassisk musik, samt nogle af Københavns bedste barokmusikere af den nye

generation.

Med koncertserien Tirsdagsbarok arbejder Amager Klassisk for:

- at bidrage til udviklingen af barokmusikscenen i København.

- at give plads og rygstød til unge, fremadstormende talenter.

- at gennem programkuratering og koncertformidling vise den klassiske musiks

relevans for et nyt publikum, bl.a. unge og ikke klassisk musikkyndige.

Vi stræber efter at byde publikum ind i en intim og nærværende koncertoplevelse. Med i

prisen får man et glas vin, og vi opfordrer desuden publikum til at blive efter koncerten og

overvære eller deltage i en barok-jamsession, hvor grænserne mellem kunstnere og publikum

udviskes.

Tirsdagsbarok 2022/23

Koncertserien består af 4 koncerter med unge, professionelle musikere. Hver koncert har et

distinkt tema og er planlagt som følger:

- 4/10-22: Tirsdagsbarok #1 – Golden Ladies: en hyldest til kvindelige barokstjerner

- 8/11-22: Tirsdagsbarok #2 – Amager Opera Night: unge operastjerner

- 7/3-23: Tirsdagsbarok #3 – Dance Special: fællesdans!

- 16/5- 23: Tirsdagsbarok #4 – Spansk Forår: glitrende spanske rytmer



Sæsonen åbner med Golden Ladies, en hyldest til barokkens skjulte skatte - kendte og

uopdagede kvindelige komponister. På Amager Opera Night forenes unge operatalenter

med et swingende barokband og præsenterer de bedste barokarier. Dance Special omdanner

koncertrummet til en fællesstue, hvor alle bydes op til dans, og til sæsonens sidste koncert

drager vi mod syd og udforsker den spanske barok.

Markedsføring

Markedsføring sker primært via sociale media (se facebook.com/amagerklassisk samt

instagram.com/amagerklassisk) og digitale kanaler (Kultunaut og Billetto). Kvarterhuset er

også behjælpelig med promovering via deres hjemmeside og sociale medier.

Samarbejdspartnere & praktisk

Koncertserien er et samarbejde mellem Foreningen Amager Klassisk og Kvarterhuset

Amager. Kvarterhuset stiller gratis lokaler til rådighed. Amager Klassisk har tidligere fået

støtte fra Statens Kunstfond, William Demant Fonden, Knud Højgaards Fond, Augustinus

Fonden, Solistforeningen af 1921, Københavns Musikudvalg m.fl.

Ansøgt beløb: 25.000 kr.

Vi vil være taknemmelige for enhver form for støtte.

På vegne af Foreningen Amager Klassisk,

Tuan Hao Tan

52 74 31 31

amagerklassisk@gmail.com

https://www.facebook.com/amagerklassisk
https://www.instagram.com/amagerklassisk/
mailto:amagerklassisk@gmail.com

